Denique præclarum Thersitem ubique agit, maledicendo viris doctis & de ecclesia benemeritis.

Philippi Melanthonis, de toto genere humano optimè meriti, Theologiam scuriliter nominat *ein vielleppische Theology.*

Eiusdem Philippi, & Victorini & Chytræi scripta Platonicam Theologiam appellat, in quibus nihil rerum spiritualium sit, sed tantum philosophici quidam flosculi & sententiae Ethnicorum & Poetarum inculcentur.

Historiam Confessionis Augustanae à Chytræo editam, ubique jactitat, à se compositam, & à Chytræo velut plagiario sibi ablatam esse; cum Chytræus exemplar Latinum & Germanicum suo nomine editum, à se quoque primum coagmentatum, & Cœlestino ac aliis communicatum esse adfirmet, & in fine Editionis Germanicae, ne quis de fide Actorum dubitet, unde Acta singula deprompta sint, singulariter demonstret. Hanc litem ipsi inter se dirimere possunt, Ego me judicem non facio. Hoc tamen scio, Cœlestinum in toto libro suo, paginam nullam integrum ipsum suo marte vitiis Grammaticis vacantem composuisse, aut componere potuisse. Sed ut mendici pallium ex diversi & varii generis lodicibus & pannis consutum & consarcinatum est: ita Cœlestini nomine supposito excusam molem multiformium & dissimiliorum membrorum, non absimilem Humano Capiti cervicem pictor equinam; Jungere si velit, & varias inducere plumas &c. & turpissimis versionum Grammaticis etiam erratis scatentem, à diversis scriptoribus, partim blandicia & illecebri, partim pecunia & mercede Cœlestini conductis coacervatam esse; à quibus brevem illam & nervosam à Chytræo acceptam delineationem, inepte amplificari, & additis impertinentibus vel ineptis narrationibus & scriptis, quæ sempiterno silentio obrui rectius fuisset, augeri curavit, ut imperitis fucum faceret, si grandior moles libri evaderet.

Quo, ut Agyrta circumforaneus, reliquias Sandtorum, vel simiam aut leonem larvatum circumducens apud omnes Augustanae Confessionis principes & civitates impudenter mendicans, stipem colligit, ac quæstum hunc multò uberrimum sentiens, peragrata superiori Germania, nunc Saxonicas etiam urbes, & Inclytum Daniæ Regnum adire cum libro illo putido, quem tamen publice in nundinis publicare non audet, instituit. Quo non secus, ac leprosi ligneo illo flabello aliquid sibi dari flagitantes, non pauperum tabernis, sed potentum curiis passim obstrepet.

Sed præstigiatoris hujus impudentiam & dolos paulò post divinitus patefactum & repressum iri, non dubito. Nunc viros prudentes in civitatibus & aulis sibi ab hoc impostore cavere optandum esset. Wittebergæ, Calendis Maji, Anno 1579.